
记者 俞宇 通讯员 蒋静如

本报讯 自今年 6月以来，
丹东街道联合多部门统筹推进
步行街及周边环境综合整治工
作，专题会商整治方案，制定《象
山步行街改造提升工作实施方
案》，对步行街区域进行全面改
造提升。

该街道梳理了街区发展主
轴与支线，从地下、地面、地上三
方面着手提升步行街基础设施，
优化街区内车行和步行系统，地
毯式排查店铺排废、排污、噪音
扰民、消防安全等情况，并对问
题店铺进行登记建档，查处占道
经营、跨门营业等违法行为，加
强违法停车整治力度。截至目
前，完成步西路以南、步南路以
西区块线路梳理，新增十二生肖
处临时流动摊疏导点 36个，施

划车位 340 余个，清洗油污地
面 50 处，拆除雨棚 5 个，推拉
门 2 个，清运垃圾约 1000公
斤，累计各类劝导 1000余次，
发放环保整改通知书 96份、文
明城市宣传资料 200 余份；查
处各类违法案件 9件、暂扣餐
具 21箱，责令整改存在安全隐
患店铺 140余家、存在私拉电
线出租房 50余户。

今后，该街道还将与各部门
联合开展“百日整治雷霆行动”，
继续强化问题整改，推进综合整
治，建立长效机制，确保步行街
脏乱差问题不反弹、不反复。通
过三年的改造提升，进一步完善
步行街功能设施、优化业态布
局，彻底改善步行街区域整体环
境品质，打造环境优美、商业繁
荣、管理规范的步行街，重构丹
东优质夜晚经济环境。
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象山县部分副食品、液化气、蔬菜、猪肉零售价格监测信息
采价日期：2021年 8月 9日 象山县发展和改革局价格监测中心发布
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土豆

青圆椒

青瓜

西红柿

包心菜

青菜

大白菜

茄子

芹菜

胡萝卜

萝卜

大蒜头

生姜

腿肉
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猪大排

猪小排
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新鲜

新鲜
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新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

去骨后腿

带骨条肉

新鲜

新鲜

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

三江
超市

1.69
7.29
3.68
3.19
1.78
4.49
—

4.29
5.59
2.39
1.89
9.50

10.40
12.29
18.30
20.30
23.30
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规格

散装

桶装

桶装

桶装

盒装

盒装

250ml×12

盒装

进口正品

国产正品

国产正品

新鲜完整

瓶装

国产正品

散装

散装

单位

元/500克
元/5升
元/5升
元/5升
元/250ml
元/250ml
元/箱
元/500ml
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/瓶
元/500克
元/500克
元/500克
瓶/14公斤

大润发

超市

2.18
159.90
69.10
46.90
2.60
3.10
64.30
8.50
5.98
4.99
7.58
5.70
8.60
9.80
8.90
13.80

三江

超市

2.98
159.00
69.80
—

2.82
3.09

65.00
8.89
5.59
5.49
—

6.69
6.99
5.29
7.39
5.58

象北配送有限公司

商 品

东北散装大米

鲁花 5S压榨 花生油

金龙鱼第二代食用调和油

金龙鱼菜籽油（一级）

蒙牛纯牛奶

光明纯牛奶

蒙牛特仑苏纯牛奶

光明鲜牛奶

香蕉

红富士苹果

香梨

鸡蛋

美味鲜厨帮酱油

散装白砂糖

冰糖

绿豆

1.以上价格均为 11：00时采价时的价格，不作为其他时间购买的依据；2.菜市场采集的价格为市场平均价格；3.超市的特价时间：详见商场海报及标价；以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买的依据；4.更详细价格监测信息见县发展和改革局网
站(http://xs.nbdpc.gov.cn)中的通知公告。 2021年 8月 9日

销售价格：108元/瓶（8月 10日起 113元/瓶）瓶装

联华

超市

—

169.90
68.00
—

2.75
2.70
49.90
8.50
4.98
5.98
5.58
6.25
9.50
3.60
6.90
4.98

中心
菜场

3.00
5.00
4.00
4.50
2.50
3.00
2.00
5.00
7.00
3.00
2.00
8.00
9.00

14.00
16.00
20.00
28.00

山海万象客户端

记者 史妮妮

本报讯 近日，在“扬帆海湾”精品线
上的西溪路，新种植的 156棵银杏树火爆
朋友圈，成为市民网红打卡地。华灯初上，
海风习习，不少市民信步海边，一边欣赏
金色银杏叶在枝头闪耀跳跃，一边用手机
拍摄精品线上的一帧帧美景。“我家就在
附近，每天晚上都来这边散散步。这里比
以前明显感觉灯光更亮，景色更宜人了。”
市民周女士展示手机里记录的美景。

自今年 4月份以来，爵溪街道紧紧
围绕“聚力一二五、奋力上台阶”目标，深
入实施“扬帆海湾精品线打造”专项行
动，根据工作责任清单，划分象山港东路
（爵溪段）、西溪路及游仙路三大区块，因
地制宜、分类施策，统筹推进精品线打造
各项工作节点，全力以赴扮靓亚帆“北大
门”形象。

精心部署、周密部署，责任压实层层
推进。该街道迅速召开部署大会，成立专
项领导小组，制定工作方案，细化 3大任
务 10项清单，挂图作战、精准发力，把
“马上办”“钉钉子”精神的工作作风贯穿
作战全过程，确保如期完工。“各整治点
位由分管领导 +具体责任人 +施工责任
人打桩定位，串点成线、连片造景。”该街
道相关负责人介绍，实施“日周月”工作
制度，每日汇报项目进度，每周召开建设
科联席会议多部门会商，每月召开党政
班子联席会议听取工作进度，建立 24小
时全天候保障服务机制，为上级部门及
施工单位提供工程推进全方位服务。目
前，共制作每周工作提示单 11份，召开
联席会议 12次。

攻坚克难、全力推进，路域颜值持续
提升。在整改过程中，涉及多家企业立面
及围墙粉刷，施工难度大，政策处理工作

困难重重。对此，该街道通过联企干部第
一时间开展点对点沟通，动之以情晓之
以理，按时保质保量完成改造。截至目
前，象山港路沿线拆违 300平方米，广告
拆除 5处，立面改造约 2500平方米；西
溪路道路改造项目投资约 1400万元,铺
设沥青路面约 2.8万平方米，电力排管
912米，新建路灯 59 座；游仙路整治工
程中建设标准围墙 900平方米，公益广
告 1800平方米。

政企同心、整治结合，美丽廊道初显
成效。为有效缓解资金压力，主动对接辖
区房产企业，积极引入民间资本注入城
市建设，通过充分征求双方意见后，恒大
集团出资共同打造象山港路与西溪路交
叉口节点、东海铭城北入口桥梁节点，以
及实施西溪路道路沿线绿化提升工程，
为精品线打造提供强大助力。目前，恒大
集团已投资近 500万元打造节点 2处：

种植银杏树 156棵，打造绿化带 4400平
方米；建设标准围墙 900平方米，公益广
告 1800平方米。同时，有机结合“三清三
美”专项行动，实施公路环境综合治理，
打造美丽廊道风景示范线。据统计，累计
清理道路两侧绿化带约 1万平方米，补
种绿化 500平方米，清理乱堆放 20次，
乱晾晒 32次，横幅 50幅。

如今，行驶在七湾八港山路的“百里
黄金海岸、千里风情走廊”，往窗外看，东
海铭城二期项目就位于象山北纬 30度
最美海岸线上，毗邻“AAAA级旅游区”
松兰山旅游度假区，创新打造成未来社
区新型城市功能单元，犹如一颗璀璨“明
珠”，产业融合，迸发出强大新动能。而象
山港东路也一改往日的脏乱之象，整齐
统一的广告牌、可爱风趣的田间风车房、
特色鲜明的彩绘墙……处处显示施工精
细、细节精致、效果精彩。

“扬帆海湾”精品线打造显成效

爵溪：亚帆“北大门”吸引市民打卡

记 者 胡星艺
通讯员 徐成娅

本报讯 近日，丹西街
道总工会开启 2021 年度
“关爱职工 夏送清凉”活
动，进一步关心广大基层职
工，传递街道总工会心系职
工的关爱之情，做好工会劳

动保护和防暑降温工作，营
造良好和谐的工作氛围。

活动中，慰问组深入车
间，亲切询问职工们的工作
和身体状况，嘱咐职工们注
意劳逸结合，做好自我防
护，并为他们送上清凉用
品，叮嘱企业工会要按照夏
季防暑降温要求，提高安全

意识，落实好防暑降温工作
措施，合理安排工作时间和
劳动强度，加强后勤保障，
普及防暑降温和中暑急救
知识。

据悉，丹西街道总工会
本次高温慰问共惠及 64家
企业，7300余名职工，发放
防暑慰问物品 6.3万元。

关爱职工 夏送清凉

记者 胡星艺 通讯员 陈如吉

本报讯 街道干部认领辖
区内民族同胞群众微心愿、开
展“党史故事伴我成长”读后
感征文活动、开展“六一”慰问
爱心捐助活动……今年来，丹
西街道以“同结石榴籽、共创
文明城”为目标，建设“同心丹
西”民族之家，依托丹西街道
新时代文明实践基地，打造城
市少数民族同胞流动人口服
务管理阵地。

据悉，该街道认真贯彻民
族平等、团结、稳定、繁荣的工作
方针，紧扣“共同团结奋斗，共同
繁荣发展”主题，大力开展关心
关爱少数民族同胞工作。抓紧
完成新时代文明实践中心内部
装修，结合民族同胞群众心理
关爱工作，专设心理关爱场馆，
做好心理关爱宣传内容上墙、
氛围营造等工作。与此同时，通
过围绕庆祝建党百年开展点亮
微心愿行动、慰问民族困难群
众和启力民工子弟学校民族同

胞学生等关爱活动，营造“民族
团结一家亲”的良好氛围。
下一步，该街道将结合丹

西新时代文明实践基地开馆仪
式，举行系列活动，如召开民族
同胞群众座谈会、成立民族团
结进步促进小组、一对一结对
民族同胞贫困人群等，并从政
策帮扶、心理关爱、就业项目、
扶贫济困等方面开展服务工
作，切实帮助他们解决工作、生
活中的实际困难，让他们在丹
西街道感受到“家”的温暖。

丹西积极建设“同心丹西”民族之家
记者 俞宇 通讯员 林东煜

本报讯 近日，丹东街道新
生代创业“双传承”基地、象山县
新生代创业联谊会丹东分会成
立授牌，辖区 16位新生代企业
家参加本次活动。

会上，选举产生天安智能董
事长蒋志龙为基地会长。与会
领导鼓励企业家做好红色、事
业“双传承”，发挥青年优势，
“蹄疾步稳”追赶超越，担起基

地使命，鼓励共享发展。据介
绍，街道新生代创业“双传承”
基地旨在为更多新生代企业家
搭建学习交流、共同成长的平
台，通过分享创新经营理念等，
为丹东企业注入活力，为丹东
工业经济高质量发展凝聚起更
强的后浪力量。

授牌仪式前，一行人参观了
弗凡科技、弗浪科技、盛和灯饰
三家企业生产车间、研发中心及
产品展示厅。

丹东新生代创业
“双传承”基地成立

记 者 史妮妮
通讯员 郑 熙 田慧华

本报讯 近日，在爵溪街道龙溪社区困境
儿童小如（化名）家中，志愿服务队正在抓紧装
扮她的主卧，只见房间以粉色为主调，挂着漂
亮干净的窗帘，摆放着崭新的儿童床、书桌和
衣柜，装饰一新、温馨舒适。几天后，小如就可
以住进这间“梦想小屋”安心学习了。

今年，县妇联和民政部门结合实际，推出
“小象书屋”改造项目，主要为困境家庭中
5-14周岁儿童全面改善生活和学习环境。对
此，爵溪街道龙溪社区妇联、巾帼志愿者、消防
志愿者及社区志愿者积极参与，第一时间成立
项目志愿服务队，开展入户走访排摸，确定 2
名“小象书屋”改造对象，根据困境儿童性格特
点和家庭实际情况，依托原有住房科学制定个
性化方案，配备必要家具和学习生活用品，后
续还将跟踪服务，持续关爱，守护他们的成长
和梦想。

今年以来，龙溪社区坚持“特色活动 +志
愿服务”形式，开展“微心愿”、家庭教育培训、
六一儿童节慰问、特殊家庭关爱小组行动以及
“红色激扬，童心向党”红色基因传承系列活
动，并安排社区妇联巾帼志愿者定期入户陪
伴，为困境儿童提供物质和心理帮扶，用关爱
的力量点燃他们的梦想。

龙溪社区

“小象书屋”改造
扮靓困境儿童旧屋

丹东全面改造提升
步行街区域

记者 俞宇 通讯员 黄黎霞

本报讯 查台账、找问题、问群众、看现场
……近日，丹东街道纪工委组织建设管理办公
室、三资管理办公室及行政村 5名村监会主任
开展村级工程项目监督检查。

检查内容主要围绕今年以来街道村级入
库项目，重点对立项决策、申报备案、发包方
式、项目预算、项目采购、施工监管、变更管理、
项目验收、款项支付、资料归档等方面进行监
督检查。此次检查共发现问题 20个，下发整
改通知书 7 份，开展“第一种形态”谈话提醒
20人。

下一步，街道纪工委会对检查结果认真梳
理，仔细分析，完善项目入库、中标公示、项目
变更管理、跟踪监督检查等各项制度，对村级
工程项目实施事前、事中、事后动态监管。

丹东纪工委开展村级
工程项目监督检查
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